Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Федеральный исследовательский центр

(ФГБУН ФИЦ МГИ)

ПРИКАЗ

Севастополь

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников ФГБУН ФИЦ МГИ

В соответствии с полож ениями У става Ф ГБУН Ф ИЦ М ГИ, в целях выполнения

требований распоряж ения П равительства Российской Ф едерации от 29.09.2023 г.

№265 5-р,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. П роизвести индексацию  окладов работников учреж дения в целях увеличения окладов

работников Ф ГБУ Н  Ф ИЦ М ГИ  на 5,5%.

2. Ввести в действие с 01.10.2023 г. новую редакцию  П рилож ения №1 к Положению  об

оплате труда работников Ф ГБУН ФИЦ М ГИ  согласно П риложению  №1 к настоящему

Приказу. Ранее действую щ ую  редакцию  П рилож ения №1 к  Положению  об оплате

труда работников Ф ГБУ Н  ФИЦ М ГИ  признать недействительной с 01.10.2023 г.

3. Отделу популяризации научной леятельности обеспечить в срок до 20.10.2023 г.

опубликование настоящ его П риказа на официальном сайте учреждения в

соответствую щ ем разделе.

4. Отделу кадров, П ланово-экономическому отделу, Бухгалтерии —  обеспечить

своевременное организационно-ш татное, кадровое и финансово-хозяйственное

обеспечение вы полнения положений настоящ его П риказа с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящ его П риказа оставляю  за собой.

Директор

Заместитель директора по
административно-правовой работе

« 4<1 » ______ 2023 г.

А. А.Г еорга-Копулос

Начальник СПиО

« » 2023 г.

<:~ 7 ^
(подпись)

Е.В.Рябоконь

Начальник ОК

12» 41 2023 г.

Главный бухгалтер

« » 2023 г.

Е.Г. Подлипаев

(подпись)

f i t
(подпись)

О.А.Демченко

Уполномоченный представитель
ППОО ФГБУН МГИ

« » 2023 г.

_______________/
(подпись)

( ? / ? / &

СЛиО

Л Л.
Л* Л.

€ а,

Исп.: замдиректора по А П Р  А . А . Георга-Копулос Оригинал: в дело А П СБумажные и электронные копии: Бухгалтерия, С П и О , О П Н Д , О К , Службе ученого секретаря, Профком, заместителям директора

Приложение №1 к приказу директора ФГБУН ФИЦ МГИ
от 2023 №

Размеры должностных окладов работников ФГБУН ФИЦ

«Морской гидрофизический институт РАН»

с 01 октября 2023 года

№ п/п Должность

Должностной оклад, руб. Клас-
смф.

персо
нала

Ученая степень
без сте

пени
К анди дат

наук
д о к т о р

н а у к

1
А 2 3 4 5 6

1. АДМИНИСТРАЦИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ

1 . 1 . НАУЧНОЕ РУКОВОДСТВО

Директор учреждения, института 119 779 АУП

Научный руководитель института 95 823 ОП

Зам. директора по научной работе 95 823 95 823 АУП

Зам. директора по научно-методической и образо
вательной работе 83 845 83 845 АУП

Руководитель научного направления 59 365 ОП

Ученый секретарь 62 995 62 995 АУП

1.2. ОБШЕЕ РУКОВОДСТВО

Заместитель директора по административно-право
вой работе 89 834 89 834 АУП

Заместитель директора по инфраструктуре 83 845 АУП

Заместитель директора по безопасности 83 845 АУП

Главный бухгалтер 89 834 АУП

Главный инженер учреждения, института 43 759 АУП

Советник по внешним связям 60 926

2. ОСНОВНОЙ ПЕРСОНАЛ (ОП)
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПОДРАЗ

ДЕЛЕНИЯ
Т Т  А Х 7 Т Т Т Т Т  Г Г  П  А Г / Д 'Т Т Г П Т / ’Т !  A J L n .% 7  i n  а »  i  j л. r x i j  j l  n i l  a v j t J L

Заведующий (начальник) научно- исследователь
ским отделом (отделением, лабораторией), руко
водитель Черноморского гидрофизического
подспутникового полигона, руководитель Центра
коллективного пользования научным оборудовани
ем

44 224 51 942 58 805 ОП

1

1 2 3 4 5 6

Заведующий (начальник) сектором, лабораторией,
входящих в состав научно-исследовательского
отдела

44 224 51 942 58 805 ОП

Руководитель проекта 62 400 72 800 83 200 ОП

Главный научный сотрудник 52 782 59 754 ОП

Р о п л / ш и м  и  Г'гл'т'глх m u u i / 47 SSn S4 S94 ОП

Старший научный сотрудник 44 064 49 295 ОП

Научный сотрудник 35 348 40 579 45 282 ОП

Младший научный сотрудник 31 860 37 090 41 353 ОП

Ведущий инженер-исследователь 31 358 31 358 ОП

Старший инженер-исследователь 26 213 ОП

Инженер-исследователь; старший лаборант с выс
шим образованием 22 268 ОП

3. НАУЧНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ (НВП)

3.1.
ИНЖЕНЕРЫ, СПЕЦИАЛИСТЫ, ТЕХНИКИ НАУЧНО-ИССЛЕ
ДОВАТЕЛЬСКИХ ОТДЕЛОВ

оедущий инженер-системный программист i i и осо ПО
000

ОП
(НВП)

Ведущие: инженер, инженер-конструктор, инже
нер-технолог, инженер-программист, инженер-
электроник; ведущий специалист

31 358 31 358 ОП
(НВП)

Старший инженер-системный программист 70 000 70 000 ОП
(НВП)

Старшие: инженер, инженер-конструктор, инже
нер-технолог, инженер-программист, инженер-
электроник; старший специалист

26 213 ОП
(НВП)

Инженер-системный программист 43 500 43
500

ОП
(НВП)

Специалист-эксперт 26213 ОП
(НВП)

Инженер, инженер-конструктор, инженер-техно
лог, инженер-программист, инженер-электроник;
Ы 1 с ц и а л п с  1 .  с  1 u p  111 т 1 г 1 i w / v u r u v

22 268 ОП
(НВП)

Инженер, старший лаборант 22 268 НВП

Техник, лаборант 19 349 ОП
(НВП)

3.2. РУКОВОДИТЕЛИ, ИНЖЕНЕРЫ, СПЕЦИАЛИСТЫ, ТЕХНИКИ
НАУЧНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Главный метролог (руководитель Службы метро
логии и стандартизации); начальник Службы экс
педиционного обеспечения 43 366 43 366 НВП

Начальник научно-вспомогательного отдела: отдел
обеспечения деятельности полигона (ЧГПП) 34 790 НВП

?

1 2 3 4 5 6
Заведующий лабораторией, бюро, сектором, груп
пой в составе научно-вспомогательного подразде
ления (службы) - зав. лабораторией гидрофиз. мет
рологии, зав. бюро стандартизации, зав. бюро ин
теллектуальной собственности;зав. лабораторией
гидрофизических измерений, зав. лабораторией
эксперим.-механич. обеспечения экспедиц. дея
тельности, зав. бюро экспедиц. и международ. дея
тельности

33 074 НВП

Ведущие: инженер, инженео-конструктор, инженер
по метрологии, инженер-электроник 31 358 НВП

Старшие: инженер, инженер-конструктор, инженер
по метрологии, инженер-программист, инженер-
1ПРк-ТПВНШ̂

26 213 НВП

Инженер, инженер-конструктор, инженер по мет
рологии, инженер-электроник, ст. лаборант;
ст.техник по метрологии

22 268 НВП

Техник, техник по метрологии, лаборант 19 349 НВП

4. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

4.1. АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ (АУП)

Начальник вспомогательной службы: служба пла
нирования и обеспечения; админ.-правовая служба;
служба качества и сертификации

43 366 АУП

Начальник вспомогательного отдела: ПЭО, отд.
комплексной безопасности, РСО, ИТС, ПНД,
отд.аспирантуры, отд. закупок и МТО, ОК, отд.ВК

34 790 АУП

Заведующий научно-технической библиотекой 33 074 АУП

Главный специалист в подразделении, главный ре
дактор, сетевой администратор 33 074 АУП

Заместитель начальника вспомогательной службы:
админ.-правовой службы, зам. гл.инженера;
заместитель руководителя Черноморского гидро
физ. подспутникового полигона

39 076 АУП

Зам. главного бухгалтера 53 082 АУП

Помощник директора 34 790 АУП

Заместитель начальника вспомогательного отдела 31 358 АУП

Руководитель сектора, группы в составе вспомогат.
и обеспеч. подразделения - зав. хозяйством группы
хоз. обесп. службы гл.инженера

33 074 АУП

4.2. АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПЕРСОНАЛ (АХП)

4.2.1. iin/ni,nupua^ viiV4iiu«iuv i ui) i vaii iii\u uvm/inui u-
тельных подразделений
Ведущие: инженец. инженер-программист, инже
нер по пожарной безопасности, экономист, науч
ный редактор, переводчик, библиограф, библио
текарь, специалист по закупкам,специалист по
кадрам, специалист по охране труда, специалист,
юрисконсульт, бухгалтер

31 358 АХП

3

1 2 3 4 5 6
Системный администратор 30 068 АХП
Старшие: инженер, инженер-программист, инже
нер по охране окруж.среды, инженер по оборудо
ванию и металлообработке, инженер-энергетик,
лидниммы, научный рсдами^, псрсоидчик, ииилии-
граф, библиотекарь, специалист по охране труда,
специалист по вопросам гражд.обороны, специа
лист по кадрам, специалист, юрисконсульт, бух
галтер; заведующий архивом, заведующий скла
дом;
заведующий складом (ЧГПП, отд.ОДП)

26 213 АХП

Специалист-эксперт 26 213 АХП

Специалисты: инженер, экономист, юрисконсульт,
библиотекарь (спец.), бухгалтер, специалист по
кадрам, специалист по вопросам гражданской обо
роны, специалист, специалист по мобилизацион
ной работе

22 268 АХП

Секретарь-референт 24 496 АХП
Лаборант, техник, библиотекарь, инспектор но кад
рам, инспектор канцелярии, архивариус, дело
производитель, диспетчер, комендант; комендант
(ЧГПП, отд.ОДП)

19 349 АХП

4.2.2.
Педагогические работники, осуществляющие
преподавательскую и учебно-методическую
деятельность в ФГБУН ФИЦ МГИ

Профессор - 49
295 54 524 АХП

Доцент - 44
064 49 295 АХП

Старший преподаватель 35 348 40
579 - АХП

Преподаватель 31 860 - - АХП

Ассистент 26 213 - - АХП

4.3. ПРОЧИЙ ПЕРСОНАЛ (ПП)

РАБОЧИЕ НАУЧНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ И
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

4.3.1. Квалифицированные работы

2 разряд - оператор газовой котельной 2р. 16 530
ПП

3 разряд -матрос Зкл., слесарь по ремонту автомо
биля Зр., слесарь-сантехник Зр., электромонтёр Зр.,
оператор газовой котельной Зр.

16 694
ПП

4 разряд - слесарь по ремонту, обслуживанию си
стем вентиляции и кондиционирования 4р., еле-
POnL-ПРЛДМЦТиШ/ Лтт п ПРРДПк-'Э ПР̂ ТПЫГ ПО ПРМОИТХ/----г  - - - - - - ...........  ! г ------  | ■ 1

электрооборудования 4р., электромонтёр 4р.

16 858
ПП

4

1 2 3 4 5 6

5 разряд - токарь 5р., фрезеровщик 5р., слесарь-
ремонтник 5р., слебарь по ремонту, обслуживанию
систем вентиляции и кондиционирования 5р.,
слесарь по эксплуатации и ремонту газового
оборудования 5р., слесарь-сантехник 5р., столяр 5р.,
электромонтер 5р.

17 185
ПП

6 разряд - токарь 6р., фрезеровщик 6р., слесарь по
ремонту металлорежущих станков и оборудования
6р.

17 635 ПП

4.3.2. Водители

Водитель автомобиля всех типов
грузоподъемностью свыше 3 до 10 тонн, автобуса
габаритной длиной до 7 метров и подъемными
механизмами:

1-го класса 19 864 ПП

2-го класса 17 635 ПП

3-го класса 16 367 ПП

Судоводитель 16 367 ПП

4.3.3. В спом огател ьн ы е и неквали ф иц ированны е
работы

Садовник, озеленитель 16 367
ПП

Уборщик служебных помещений, дворник, уборщик
территории

16 367
ПП

Кладовщик, сторож, подсобный рабочий 16 367 ПП

Грузчик, такелажник 16 367 ПП

Заместитель директора по административно
правовой работе

Начальник СПО
Л
f .

Главный бухгалтер

А. А.Г еорга-Копулос

Е.В.Рябоконь

О.А.Демченко

Председатель НПО МГИ
Профсоюза работников РАН Д.Д.Завьялов

12.10.2023